

Bilanz gemäß UGB

in EUR		30.06.2018	31.12.2017
1.	Guthaben bei Zentralnotenbanken und Postgiroämtern	167.102.165,89	179.778.428,74
2.	Schuldtitle öffentlicher Stellen und ähnliche Wertpapiere	707.605.434,97	714.705.164,80
3.	Forderungen an Kreditinstitute	5.491.680.148,36	4.923.587.830,42
4.	Forderungen an Kunden	17.459.261.097,60	17.253.781.815,97
5.	Schuldverschreibungen und andere festverzinsliche Wertpapiere	436.250.215,99	503.958.862,58
6.	Aktien und andere nicht festverzinsliche Wertpapiere	38.860.282,58	55.102.400,65
7.	Beteiligungen	39.716.820,81	39.731.281,26
8.	Anteile an verbundenen Unternehmen	1.284.309.482,51	1.281.418.867,25
9.	Immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens	5.126.618,00	7.979.690,00
10.	Sachanlagen	34.534.158,48	32.912.729,46
11.	Sonstige Vermögensgegenstände	106.840.257,65	86.875.811,13
12.	Rechnungsabgrenzungsposten	50.423.473,17	51.567.525,70
13.	Aktive latente Steuern	54.966.951,08	52.501.047,59
	SUMME DER AKTIVA	25.876.677.107,09	25.183.901.455,55

1.	Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	2.047.480.214,16	1.933.844.399,69
2.	Verbindlichkeiten gegenüber Kunden	21.347.475.559,83	20.650.325.147,06
3.	Verbriefte Verbindlichkeiten	0,00	0,00
4.	Sonstige Verbindlichkeiten	376.855.955,77	414.905.686,80
5.	Rechnungsabgrenzungsposten	84.609.184,09	87.482.144,27
6.	Rückstellungen	128.228.328,73	137.549.812,89
7.	Ergänzungskapital	500.109.911,76	500.118.205,55
8.	Zusätzliches Kernkapital	151.090.833,33	151.122.916,67
9.	Gezeichnetes Kapital	587.924.000,00	587.924.000,00
10.	Kapitalrücklagen	174.126.968,10	174.126.968,10
11.	Gewinnrücklagen	278.457.174,52	278.457.174,52
12.	Hafrücklage gemäß § 57 Abs. 5 BWG	109.513.000,00	109.513.000,00
13.	Bilanzgewinn / Bilanzverlust	90.805.976,80	158.532.000,00
	SUMME DER PASSIVA	25.876.677.107,09	25.183.901.455,55

Gewinn- und Verlustrechnung gemäß UGB

in EUR		30.06.2018	31.12.2017
1.	Zinsen und ähnliche Erträge	195.086.819,96	387.665.996,86
2.	Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-18.074.827,56	-45.421.956,36
I.	NETTOZINSERTRAG	177.011.992,40	342.244.040,50
3.	Erträge aus Wertpapieren und Beteiligungen	31.901.762,61	33.978.026,49
4.	Provisionserträge	155.862.280,88	295.462.970,43
5.	Provisionsaufwendungen	-26.856.585,41	-50.788.792,89
6.	Erträge/Aufwendungen aus Finanzgeschäften	3.360.071,21	6.675.793,99
7.	Sonstige betriebliche Erträge	26.271.966,92	60.708.020,85
II.	BETRIEBSERTRÄGE	367.551.488,61	688.280.059,37
8.	Allgemeine Verwaltungsaufwendungen		0,00
a)	Personalaufwand	-122.198.210,35	-246.166.157,35
b)	sonstige Verwaltungsaufwendungen (Sachaufwand)	-94.302.740,00	-195.410.246,58
9.	Wertberichtigungen auf die in den Aktivposten 8 enthaltenen Vermögensgegenstände	-6.134.282,99	-15.980.158,02
10.	Sonstige betriebliche Aufwendungen	-27.594.361,63	-32.616.323,06
III.	BETRIEBSAUFWENDUNGEN	-250.229.594,97	-490.172.885,01
IV.	BETRIEBSERGEBNIS	117.321.893,64	198.107.174,36
11.	Wertberichtigungen auf Forderungen und Zuführungen zu Rückstellungen für Eventualverbindlichkeiten und für Kreditrisiken	0,00	0,00
12.	Erträge aus der Auflösung von Wertberichtigungen auf Forderungen und aus Rückstellungen für Eventualverbindlichkeiten und für Kreditrisiken	-8.444.604,27	25.185.630,94
13.	Wertberichtigungen auf Wertpapiere, die wie Finanzanlagen bewertet sind, sowie auf Beteiligungen und Anteile an verbundenen Unternehmen	0,00	0,00
14.	Erträge aus Wertberichtigungen auf Wertpapiere, die wie Finanzanlagen bewertet werden, sowie auf Beteiligungen und Anteile an verbundenen Unternehmen	1.469.944,91	23.868.100,48
V.	ERGEBNIS DER GEWÖHNLICHEN GESCHÄFTSTÄTIGKEIT	110.347.234,28	247.160.905,78
15.	Steuern vom Einkommen und Ertrag	-18.119.024,65	-60.558.170,49
16.	Sonstige Steuern, ausgenommen vom Einkommen und Ertrag	-1.422.232,84	-2.300.963,02
VI.	JAHRESÜBERSCHUSS	90.805.976,79	184.301.772,27
17.	Rücklagenbewegung	0,00	-25.868.565,88
VII.	JAHRESGEWINN	90.805.976,79	158.433.206,39
18.	Gewinnvortrag	0,00	98.793,61
VIII.	BILANZGEWINN	90.805.976,79	158.532.000,00